
OGGETTO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007: modifica del DPCA n. U002 13 de l 27.06 .20 14 relativo
concernente: " L.R 3/20/0 - DPCA 90/20/0 - L.R /2/20// : autorizzazione all 'esercizio infavore
della Armonia S.r.l. (P./VA 0546906/005) sede legale in via dei Lampugnani, 34, Roma in qualità
di gestore del centro di riabilitazione ex art. 26 L. 833/78 denominato "Armonia - Centro di
riabilitazione, sito in via Piave Km. 69, Latina e relativo accreditamento istituzionale"
per sostituzione del direttore sanitario .

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e successive
modifiche ed integrazioni ;

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. l , "Regolamento di organizzaz ione degli
uffici e dei serv izi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera di Gi unta regionale del 22/3 /2013 , n. 53: "Mo difiche del rego lamento regionale
del 6 settembre 2002 , n. I , concernente: Regolamento di organi zzazione degli uffici e dei servi zi
della Giunta regionale" e successive modifi cazioni;

VISTO l'atto di organizzazione del 09/04/201 3, n. A030 15 concernente: "Conferma delle strutture
organizzative di base denom inate "Aree" ed "Uffici" a i sensi de l comma 2 de ll'art. 8 del
regolamento regiona le n. 2 de l 28 marzo 20 13 "Modifiche al regolamento regionale 6 sette mbre
2002, n. I (rego lamento di organizzazione degli uffi ci e dei servizi della Giunta regiona le);

VISTA la Determin azione Regional e n.B0307 1 del 17 luglio 20\3 recante "Ri organizzazione delle
strutture organizzative di base denominate aree e uffici de lla Direzione Regionale Salute e
Integrazione Soc iosanitaria"

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13 è stato conferito
al Presidente pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nicola Zingaretti, l'incarico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cui all ' articolo 2, comma 88, della
legge 23 dicembre 2009 , n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO, altresi, che con delibera del Consig lio dei Minis tri del 0 1.12.20 14 è stato nominato
l'arch. Giovanni Bissoni subcorn rnissario per l' attuazione del Piano di Rientro della Regione Lazio ,
con il compito di affia ncare il Commissario ad acta nella predisposizione dei provved imenti da
assumere in esecu zione dell 'in carico commissaria le di cu i a lla del iberazione del Consig lio dei
Ministri del2 1 marzo 20 13;

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss .rnrn .il. conce rnente: " Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a nonna dell ' art. I de lla Legge 23 .10.1992, n. 421",

Pagina 2/4



Segue decreto n.

IL COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera zione del Consiglio dei Ministri del2 ! marzo 2013 )

V[STA la legge 3 marzo 2003, n. 4 concernente: " Norme in materia di autorizzazione alla
rea lizzazione di strutture e all' eserc izio di att ività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di acco rd i contrattuali"

VISTO il Regolamento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: " Disposizion i relative alla
verifica di com patib ilità e a[ rilascio dell ' autorizzazione all'esercizio, in attuaz ione dell 'art icolo 5,
comma l, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Norme in mater ia di autorizzazione
alla realizzaz ione di strutture e all' eserc izio di att ività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
isti tuzionale e di accordi

VISTO ['art. [4 del regolamento regionale n. 2/2007 (ipo tesi non rientranti nella cessione
dell'autorizzazione a ll'esercizio);

VISTO il DPCA n. U00213 del 27.06.2014 concernente: " L.R 3/2010 - DPCA 90/2010 - L.R
12/20l/ : autorizzazione all 'esercizio in favo re della Armonia S.r.l. (P.JVA 05469061005) sede
legale in via dei Lampugnani, 34, Roma in qualit àdi gestore del centro di riabilitazione ex ari. 26
L. 833/ 78 denominalo "Armonia - Centro di rlabilitaztone, sito in via Piave Km. 69, Latina e
relativo accreditamento istituzionale. "

VISTA [a nota acquis ita al pro tocoll o in data 04.11.2014, prot. n. 6 10261/1 [/16, con la quale
l' Amministratore unico della Arm on ia S.r.l. sede legale via dei Lampugnani , 34, Roma ha
comunicato la sos tituzione del dirett ore sanita rio del centro di riabilitazione Arm onia sito in via
Piave Km. 69 Latina ed ha trasmess o [a docum entazione relat iva all'affidamento dell ' incarico al
dott. Giovanni Zela no;

VISTA la nota prot. n. 600502/05. 12.20 14 con [a quale è chiesta ulteriore documentazione di cui
all' art. [4, comma 2, b) del R.R. 26 gennaio 2007, n. 2:

dichiarazione di mantenimento di ogni altro elemento, ivi compresi quelli att inenti alla
struttura;

VISTA [a nota prot. n. Fl [85/1 8.12.2014 (acquisita in data 05.0 1.20 15 prot. n. 2278/1l/16) con [a
qua le è stato trasmesso quanto richiesto;

R[TENUTO, al riguardo, necessario modificare il DPCA n. U002 [3 del 27.06.2014 nella parte
relativa al direttore sani tario della struttura sanitaria denominata Armonia sito in via Piave Km. 69
Latina provvedendo alla sos tituzione del direttore medesimo; tale inca rico è affidato al dotto
Giovanni Zelano, nato a Sant' Agata di Puglia (FG) il 26.09.196 1 laureato in Medicina e Chirurgia
presso l'Univers ità di Roma Cattolica del Sacro Cuore in data 2 1.07.1986, iscritto all'ordine dei
Medici - Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Roma con numero d 'ordine 378 19,
in possesso della specializzazione in Neurolog ia ed in genetica medica.

DECRETA

per le motivazioni esp resse in premessa che si inte ndono fon nahnente richiamate e che formano
parte integran te del presente provvedimento
- modificare il DPCA n. U002 13 del 27.06 .20 14 nella parte relativa al diretto re sanitario della
strutt ura sanitaria denominata Armonia sito in via Piave Km. 69 Lat ina pro vvedendo alla

Pagina 3 /4



Segue decreto n.

IL COMM ISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministr i del 21 marzo 20/3)

sostituzione del direttore medesimo; tale incarico è affidato al dotI. Giovanni Zelano, nato a
Sant'Agata di Puglia (FG) il 26.09 .1961, laureato in Med icina e Chirurgia presso l' Un iversità di
Roma Cattolica del Sacro Cuore in data 21.07.19 86, iscr itto a ll' ord ine dei Medici - Chirurghi e
degli Odontoiatri della provincia di Roma co n nume ro d' ordine 378 19, in possesso della
specializzazione in Neurologia ed in genetica medica.

- di confermare, per quanto non mod ificato con il presente atto, il DPCA n. U002 13 del
27.06.2014 concernente: " L.R 3/2010 - DPCA 90/2010 - L.R 12/2011 : autorizzazione ali 'esercizio
in favore della Armonia S.r./. (P.IVA 05469061005) sede legale in via dei Lampugnani. 34, Roma
in qualità di gestore del centro di riabilitazione ex art. 26 L. 833/ 78 denominato "Armonia - Centro
di riabilitazione, sito in via Piave Km. 69, Latina e relativo accreditamento istituzionale. "

La Armonia S.r. l. (P.lVA 0546906 1005) sede legale in via dei Lampu gnani, 34, è tenuta alle
disposizioni di cui al Capo IV - Verifiche periodiche, vigilanza, sospens ione, revoca e decadenza
dell'autorizzaz ione a ll'eserc izio del R.R. 2/2007 e s.m.i .. e Capo III della L.R . 4/2003 .

La Società dovrà inoltre comunicare le variaz ioni riguardanti la struttura (amp liamento,
trasformazione o trasferimento della struttura med esima), la tipologia delle prestazioni , l' assetto
organizzativo (sost ituz ione del direttore sanitario), l'assetto gestionale della attività (var iazione
della titolarità della gestione) secondo quanto previ sto dalla normativa vigente.

L' Azienda Sanitaria Locale , competente per territor io, ai sensi dell 'a rI. 15 del R.R. accerta in
qua lsiasi momento la permanenza dei requisiti min imi di cui all'a rt. 5, comma l, lettera a) della
L.R. 4/2003 e di quelli ulteriori di accreditamento (art . 16 L.R. 4/200 3) .

Il presente provvedimen to è notificato alla Armonia S.r.l. (P.IVA 0546906 1005) sede legale in via
dei Lampugnani, 34, Roma tramite PEC ed alla Azienda sanitaria Latina tram ite PEe.

Il presente provvedimento sarà, altresì, disponibile sul sito www.regione .lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amm inistrativo Regionale del Lazio nel tennine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti da lla data di noti fica .

\

Pag ina 4 /4




